02.04.2024 Г. № 287-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОТМЕНЕ ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЯ О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ПУТЕМ ПРИСОЕДИНЕНИЯ МБДОУ ИВАНИЧЕСКИЙ ДЕТСКИЙ САД К МБОУ ИВАНИЧЕСКАЯ СОШ
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Отменить реорганизацию Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Иванический детский сад (далее - МБДОУ Иванический детский сад) путем присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Иваническая средняя общеобразовательная школа (далее - МБОУ Иваническая СОШ) проводимую в соответствии                              с постановлением администрации МО «Аларский район» от 11.03.2024 г. №199-П «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения путем присоединения МБДОУ Иванический детский сад к МБОУ Иваническая СОШ».
2.
Исполняющему обязанности заведующего МБДОУ Иванический детский сад (Дорошкевич М.А.), в течение трех рабочих дней направить заявление в Федеральную налоговую службу по месту нахождения юридического лица об отмене ранее принятого решения о реорганизации, на основании которого была внесена запись в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации юридического лица в форме присоединения к другому юридическому лицу.

3. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Аларский район» от 11.03.2024 г. №199-П «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения путем присоединения МБДОУ Иванический детский сад к МБОУ Иваническая СОШ».

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Издательскому дому «Аларь» (Аюшинова И.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Аларь».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район»                                        в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Павлова А.Г.).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя мэра по социальным вопросам В.В. Сагадарову.
Мэр района
Р.В. Дульбеев
Подготовил:

   Н.К. Бутуханова

Согласовано:

   В.В. Сагадарова

   Ю.М. Баторов

   Т.В. Острикова
   Л.Р. Алексеева